
議案第２６号 

   令和元年度陸前高田市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算 

 令和元年度陸前高田市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算を、地方自治法（昭和

２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、監査委員の意見を付けて、議

会の認定に付する。 

  令和２年９月４日提出 

陸前高田市長 戸 羽   太  
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令 和 元 年 度 

 

 

 

陸 前 高 田 市 

後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書 



項 予 算 現 額 調 定 額

令和元年度  陸前高田市後期高齢者医療特別会計

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

 

後期高齢者医療保険料

手数料

寄附金

一般会計繰入金

繰越金

延滞金、加算金及び過料

償還金及び還付加算金

雑入

 

161,343,000

161,343,000

31,000

31,000

1,000

1,000

76,017,000

76,017,000

1,000

1,000

2,863,000

11,000

2,847,000

5,000

240,256,000

157,276,900

157,276,900

31,900

31,900

0

0

71,059,867

71,059,867

0

0

1,711,900

16,100

1,695,800

0

230,080,567

- 299 -

款

1

2

3

4

5

6

 

1

1

1

1

1

1

2

3

 歳 入 合 計

歳入



不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 予 算 現 額 と 収 入 済 額 と の 比 較

歳入歳出決算書

159,862,700

159,862,700

31,900

31,900

0

0

71,059,867

71,059,867

0

0

1,711,900

16,100

1,695,800

0

232,666,367

186,300

186,300

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

186,300

△2,772,100

△2,772,100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

△2,772,100

1,480,300

1,480,300

△900

△900

1,000

1,000

4,957,133

4,957,133

1,000

1,000

1,151,100

△5,100

1,151,200

5,000

7,589,633
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単位　円

収 入 済 額



項 予 算 現 額

総務費

後期高齢者医療広域連合納

付金

諸支出金

予備費

 

総務管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納

付金

繰出金

予備費

 

7,398,000

3,037,000

4,361,000

232,807,000

232,807,000

1,000

1,000

50,000

50,000

240,256,000
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款

1

2

3

4

 

1

2

1

1

1

 

 

歳出

歳 出 合 計



翌 年 度 繰 越 額 不 用 額 予 算 現 額 と 支 出 済 額 と の 比 較

6,092,440

2,983,856

3,108,584

226,573,927

226,573,927

0

0

0

0

232,666,367

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,305,560

53,144

1,252,416

6,233,073

6,233,073

1,000

1,000

50,000

50,000

7,589,633

1,305,560

53,144

1,252,416

6,233,073

6,233,073

1,000

1,000

50,000

50,000

7,589,633
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単位　円

支 出 済 額

令和 2年 9月 4日 提出
陸前高田市長  戸羽　太

歳入歳出差引残額 0円





 

 

 

 

 

陸 前 高 田 市 後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 

歳 入 歳 出 決 算 事 項 別 明 細 書 

 



令和元年度  陸前高田市後期高齢者医療特別会計

01-01-01  特別徴収保険料

1   
後期高齢
者医療保
険料

2   
使用料及
び手数料

3   
寄附金

4   
繰入金

1   
後期高齢
者医療保
険料

1   
手数料

1   
寄附金

1   
一般会計
繰入金

151,392,000

151,392,000

100,644,000

50,748,000

31,000

31,000

1,000

30,000

1,000

1,000

1,000

76,017,000

76,017,000

9,951,000

9,951,000

4,504,000

5,447,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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1   
特別徴収
保険料

2   
普通徴収
保険料

1   
証明手数
料

2   
督促手数
料

1   
一般寄附
金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

161,343,000

161,343,000

105,148,000

56,195,000

31,000

31,000

1,000

30,000

1,000

1,000

1,000

76,017,000

76,017,000

1   
現年度分

1   
現年度分
2   
滞納繰越
分

1   
納付証明
手数料

1   
督促手数
料

1   
一般寄附
金

歳入

105,148,000

54,786,000

1,409,000

1,000

30,000

1,000

項
計

目

区 分 金 額
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



歳入歳出決算事項別明細書

157,276,900

157,276,900

104,621,100

104,621,100

52,655,800

52,014,200

641,600

31,900

31,900

0

0

31,900

31,900

0

0

0

0

71,059,867

71,059,867

159,862,700

159,862,700

107,774,100

107,774,100

52,088,600

51,877,100

211,500

31,900

31,900

0

0

31,900

31,900

0

0

0

0

71,059,867

71,059,867

186,300

186,300

0

0

186,300

0

186,300

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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△2,772,100

△2,772,100

△3,153,000

△3,153,000

380,900

137,100

243,800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

普通徴収保険料督促手数料                                

不納欠損額 収入未済額 備 考

単位　円

収 入 済 額調 定 額



04-01-01  事務費繰入金

4   
繰入金

5   
繰越金

6   
諸収入

1   
一般会計
繰入金

1   
繰越金

1   
延滞金、
加算金及
び過料

2   
償還金及
び還付加
算金

3   
雑入

4,565,000

71,452,000

1,000

1,000

1,000

2,863,000

11,000

10,000

1,000

2,847,000

2,802,000

45,000

5,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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1   
事務費繰
入金

2   
保険基盤
安定繰入
金

1   
繰越金

1   
延滞金

2   
過料

1   
保険料還
付金

2   
還付加算
金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,565,000

71,452,000

1,000

1,000

1,000

2,863,000

11,000

10,000

1,000

2,847,000

2,802,000

45,000

5,000

1   
事務費繰
入金

1   
保険基盤
安定繰入
金

1   
繰越金

1   
延滞金

1   
過料

1   
保険料還
付金

1   
還付加算
金

4,565,000

71,452,000

1,000

10,000

1,000

2,802,000

45,000

項
計

目

区 分 金 額
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



4,694,840

4,694,840

66,365,027

66,365,027

0

0

0

0

1,711,900

16,100

16,100

16,100

0

0

1,695,800

1,694,700

1,694,700

1,100

1,100

0

4,694,840

4,694,840

66,365,027

66,365,027

0

0

0

0

1,711,900

16,100

16,100

16,100

0

0

1,695,800

1,694,700

1,694,700

1,100

1,100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

不納欠損額 収入未済額 備 考

単位　円

収 入 済 額調 定 額



06-03-01  滞納処分費

6   
諸収入

 

3   
雑入

 

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

230,305,000

0

0

0

0

0

9,951,000
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歳 入 合 計

1   
滞納処分
費

2   
弁償金

3   
違約金及
び延納利
息

4   
小切手未
払い資金
組入れ

5   
雑入

 

0

0

0

0

0

0

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

240,256,000

1   
滞納処分
費

1   
弁償金

1   
違約金及
び延納利
息

1   
小切手未
払い資金
組入れ

1   
雑入

 

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

項
計

目

区 分 金 額
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

230,080,567

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

232,666,367

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

186,300
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

△2,772,100

不納欠損額 収入未済額 備 考

単位　円

収 入 済 額調 定 額



項
計

目

区 分

予備費支出

流 用 増 減
及び当初予算額

金 額

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継続費及び

繰越事業費
繰 越 額

01-01-01  一般管理費

歳出

1   
総務費

2   
後期高齢
者医療広
域連合納
付金

3   
諸支出金

1   
総務管理
費

2   
徴収費

1   
後期高齢
者医療広
域連合納
付金

7,398,000

3,037,000

3,037,000

4,361,000

4,361,000

222,856,000

222,856,000

222,856,000

1,000

0

0

0

0

0

9,951,000

9,951,000

9,951,000

0
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1   
一般管理
費

1   
徴収費

1   
後期高齢
者医療広
域連合納
付金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9   
旅費
11  
需用費
12  
役務費
14  
使用料及
び賃借料

9   
旅費
11  
需用費
12  
役務費
13  
委託料
23  
償還金利
子及び割
引料

19  
負担金補
助及び交
付金

7,398,000

3,037,000

3,037,000

4,361,000

4,361,000

232,807,000

232,807,000

232,807,000

1,000

18,000

25,000

51,000

2,943,000

10,000

76,000

500,000

927,000

2,848,000

232,807,000



事 故 不 用 額 備 考

単位　円

逓 次
支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費

繰 越

繰 越

明 許 費 繰 越

6,092,440

2,983,856

2,983,856

4,000

23,716

46,200

2,909,940

3,108,584

3,108,584

0

31,536

500,000

926,748

1,650,300

226,573,927

226,573,927

226,573,927

226,573,927

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

○一般管理事務費                         2,983,856
  9 旅費                                     4,000
 11 需用費                                  23,716
 12 役務費                                  46,200
 14 使用料及び賃借料                     2,909,940

○徴収事務費                             3,108,584
 11 需用費                                  31,536
 12 役務費                                 500,000
 13 委託料                                 926,748
　　保険料納付書作成等業務委託料           926,748
 23 償還金利子及び割引料                 1,650,300

○後期高齢者医療広域連合納付金         226,573,927

1,305,560

53,144

53,144

14,000

1,284

4,800

33,060

1,252,416

1,252,416

10,000

44,464

0

252

1,197,700

6,233,073

6,233,073

6,233,073

6,233,073

1,000



項
計

目

区 分

予備費支出

流 用 増 減
及び当初予算額

金 額

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継続費及び

繰越事業費
繰 越 額

03-01-01  一般会計繰出金

3   
諸支出金

4   
予備費

 

1   
繰出金

1   
予備費

 

1,000

1,000

50,000

50,000

50,000

230,305,000

0

0

0

0

0

9,951,000
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歳 出 合 計

1   
一般会計
繰出金

1   
予備費

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

28  
繰出金

 

1,000

1,000

50,000

50,000

50,000

240,256,000

1,000



事 故 不 用 額 備 考

単位　円

逓 次
支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費

繰 越

繰 越

明 許 費 繰 越

0

0

0

0

0

0

232,666,367

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

1,000

1,000

1,000

50,000

50,000

50,000

7,589,633



区　　　　分

- 313 -

232,666

（単位　千円）

金　　額

　１．歳　　　入　　　総　　　額

　２．歳　　　出　　　総　　　額

　３．歳　入　歳　出　差　引　額

232,666

0

0

0

0

0

0

0

（１）継続費逓次繰越額

（２）繰越明許費繰越額

（３）事故繰越し繰越額

計

　　　翌 年 度 へ

　４．繰 り 越 す

　　　べ き 財 源

　５．実　　質　　収　　支　　額

　６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定による基金繰入額

後期高齢者医療特別会計

実 質 収 支 に 関 す る 調 書


